BY THE GLASS

SEKT

2017 SEKT - BRUT NATURE
HEINZ WAGNER | ST. BLASIEN

2017 PINOT ROSE - BRUT
MARTIN WABMER | MARKGRAFLERLAND

CHAMPAGNE

N.V. LA CUVEE
LAURENT PERRIER | CHAMPAGNE

WEISS

2022 DISCHWEISS CUVEE
TROCKEN | FRISCH | FRUCHTIG
FRITZ WABMER | MARKGRAFLERLAND

2022 GRAUBURGUNDER VOM LOSS
TROCKEN | MINERALISCH| LEBENDIGE SAURE
PETER WAGNER | KAISERSTUHL

2023 SAUVIGNON BLANC
TROCKEN | EXOTISCHE FRUCHT | ANIMIEREND
LANDERER | KAISERSTUHL

2022 RIESLING
TROCKEN | LEICHT| FRISCH
ANDREAS LAIBLE| ORTENAU

2021 CHARDONNAY EICHBERG
TROCKEN | GESCHMEIDIG | ELEGANT
FREY | BADEN

ROSE

2021 BLAUER SPATBURGUNDER ROSE ,MITTENMANG*
TROCKEN | CHARAKTERVOLL | WURZIG
B. SCHUHMANN | KAISERSTUHL

ROT

2018 ,,DISCHWEIN“ SPATBURGUNDER LOSSWAND
TROCKEN | KRAFTIG | VOLLMUNDIG
ARNDT KOBELIN | KAISERSTUHL

2018 C*A*L*M*O*
TROCKEN | WURZIG | KONZENTRIERT
MARTIN WARMER | MARKGRAFLERLAND

2019 IZADI CRIANZA
TROCKEN | DUNKLE FRUCHTE | BARRIQUE
IZADI | RIOJA | SPANIEN
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SPARKLING

2018 CUVEE PRESTIGE
2018 PINOT ROSE
2019 SEKT

2018 ROSE

2020 BLANC DE BLANCS
2020 ROSE

2019 PINOT NOIR PRESTIGE
GRANITF

2014 GRAND CUVEE RESERVE
2014 KIRCHENSTUCK

2017 CUVEE KATHARINA

N.V. ROSE

2012 BLANC DE BLANCS

2012 SPATBURGUNDER ROSE
2018 DISGORGED

2018 FEUERBACH STEINGASSLE
N.V. PIERRE

N.V. RESERVE

CHAMPAGNE

N.V. LA CUVEE

N.V. LA CUVEE

N.V. LA CUVEE ROSE

N.V. BLANC DE BLANCS
2012

N.V. RESERVE EXCLUSIVE ROSE
N.V. BLANC DE NOIRS

N.V. RESERVE EXCLUSIVE ROSE
2011 BLANC DE BLANCS
2014 BLANC DE NOIRS

2014 BLANC DE BLANCS

N.V. ICE IMPERIAL

N.V. ROSE IMPERIAL

N.V. APANAGE

2004 CUVEE LOUISE

N.V. ROSE

N.V. ROSE

2009 CUVEE VINTAGE

2015 EFFLORENSCENCE ROSE
N.V. BLANC DE BLANCS
2012 GRANDE ANNEE

N.V. GRANDE CUVEE

PET NAT

N.V. PETILLANT NATUREL
N.V. BNAT

N.V. APFEL & JOHANNISBEERE
N.V. PETNAT

EXTRA BRUT HOFFLIN
BRUT MARTIN WABMER

BRUT NATURE HEINZ WAGNER
BRUT NATURE HEINZ WAGNER

BRUT GRIESEL
BRUT GRIESEL
BRUT NATURE GRIESEL

GRIESEL

BRUT NATURE GRIESEL
BRUT NATURE RAUMLAND
BRUT NATURE RAUMLAND

FRITZ WABMER
EXTRA BRUT STIGLER
AUFRICHT
EXTRA BRUT PETER LAUER
REINECKER
BRUT BASSERMANN-JORDAN
BRUT BRUNDLMAYER
BRUT LAURENT PERRIER
BRUT LAURENT PERRIER
BRUT LAURENT PERRIER

BRUT NATURE LAURENT PERRIER
LAURENT PERRIER
NICOLAS FEUILLATTE MILLESIME GRAND CRU
NICOLAS FEUILLATTE MILLESIME GRAND CRU
NICOLAS FEUILLATTE MILLESIME GRAND CRU

BRUT

BRUT NICOLAS FEUILLATTE MILLESIME GRAND CRU
BRUT NICOLAS FEUILLATTE MILLESIME GRAND CRU
VINTAGE NICOLAS FEUILLATTE MILLESIME GRAND CRU
BRUT MOET CHANDON
BRUT MOET CHANDON
BRUT POMMERY
POMMERY
BRUT RUINART
BRUT ABDELE 1757
POL ROGER
EXTRA BRUT MARIE COURTIN
DE SAINT-GALL
BRUT BOLLINGER
BRUT KRUG
PERLWEIN  HOFFLIN BADEN
PERLWEIN  SEKTGUT BART PFALZ
PERLWEIN  VON WIESEN
PERLWEIN  BETTINA SCHUMANN
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30

30
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WEISS TROCKEN

WEISSBURGUNDER

WEISSBURGUNDER
F. KELLER

WEISSBURGUNDER
GREINER

WEISSBURGUNDER
DAUTEL

WEISSBURGUNDER
KOBELIN

WEISSBURGUNDER
STIGLER

WEISSBURGUNDER
STIGLER

WEISSBURGUNDER
ZIEREISEN

WEISSBURGUNDER
WASENHAUS

GRAUBURGUNDER

GRAUBURGUNDER
WOHRLE

GRAUBURGUNDER
WOHRLE

GRAUBURGUNDER
HOFFLIN

GRAUBURGUNDER
HOFFLIN

GRAUBURGUNDER
SALWEY

GRAUBURGUNDER
SALWEY

GRAUBURGUNDER
KOBELIN

GRAUBURGUNDER
ANDREAS LAIBLE

GRAUBURGUNDER
ZIEREISEN
SAUVIGNON BLANC

SAUVIGNON BLANC
LANDERER

SAUVIGNON BLANC
HOFFLIN

SAUVIGNON BLANC
STIGLER

SAUVIGNON BLANC
VON WINNING

PULVERBUCK
KAISERSTUHL | VDP. ERSTE LAGE |ANIMIEREND

STEINKREUZ
MARKGRAFLERLAND | NATURWEIN | VEGETABIL

,S”
WURTTEMBERG

STEINENWEG RESERVE
KAISERSTUHL

PAGODE
KAISERSTUHL| ZARTE SAURE | ELEGANT | VDP.GROSSES GEWACHS

IHRINGER WINKLERBERG
KAISERSTUHL| GEREIFT | ELEGANT | VDP.GROSSES GEWACHS

LUGLE
MARKGRAFLERLAND

MARKGRAFLERLAND

ORTENAU | VDP. ORTSWEIN | MINERALISCH

KIRCHGASSE
ORTENAU | VDP. GROSSES GEWACHS

LOSS
KAISERSTUHL | NATURWEIN | MINERALISCH

LOSS | LEHM PRESTIGE
KAISERSTUHL | NATURWEIN | MINERALISCH

OBERROTWEIL
KAISERSTUHL | VDP.ORTSWEIN | SCHMELZ

HENKENBERG
KAISERSTUHL | VDP.GROSSES GEWACHS

LOSSWAND
KAISERSTUHL | EICHENFASS | KRAFTIG

AM BUHL
ORTENAU | VDP.GROSSES GEWACHS

MUSBRUGGER
MARKGRAFLERLAND

FUME
KAISERSTUHL | NATURWEIN | KRAUTER

BIENENFRESSER PRESTIGE
KAISERSTUHL | NATURWEIN | KRAUTER

IHRINGER WINKLERBERG
KAISERSTUHL | VDP.ERSTE LAGE | FRISCH

VON WINNING II
PFALZ | SCHLANK | FRISCH

2021

2021

2018

2017

2016

2008

2019

2020

2022

2021

2020

2018

2022

2017

2022

2020

2020

2022

2021

2021
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RIESLING

RIESLING
ANDREAS LAIBLE

RIESLING
ANDREAS LAIBLE

RIESLING
ANDREAS LAIBLE

RIESLING
BERCHER

RIESLING
GEORG BREUER

RIESLING
GEORG BREUER

RIESLING

SCHLOSS JOHANNISBERG

RIESLING
EMRICH SCHONLEBER

RIESLING
KUHLING GUILLOT

RIESLING
VON WINNING

RIESLING
PRINZ

RIESLING
MAXIMIN GRUNHAUS

RIESLING KABINETT
SCHLOSS LIESER

CHARDONNAY

CHARDONNAY
MARTIN & OTTO FREY

CHARDONNAY
SCHNEIDER

CHARDONNAY
WOHRLE

CHARDONNAY
BERNHARD HUBER

CHARDONNAY
FRITZ WABMER

SORTENVIELFALT

MALTERDINGER
BERNHARD HUBER

MUSKATELLER
SALWEY

GEWURZTRAMINER
HOFFLIN

WILD ROOTS
LANDERER

SILVANER
MARTIN WABMER

GUTEDEL
WASENHAUS

SL
ORTENAU | FRUCHTIG | SAFTIG

STOLLENBERG
ORTENAU | VDP.GROSSES GEWACHS

AM BUHL
ORTENAU | VDP.GROSSES GEWACHS

SASBACH LIMBURG
KAISERSTUHL

TERRA MONTOSA
RHEINGAU | WURZIG | LEBENDIGE SAURE

SCHLOSSBERG
RHEINGAU

BRONZELACK
RHEINGAU

FRUHTAU
NAHE | GELBFRUCHTIG | MINERALISCH

VOM ROTLIRGRNDEN
REINHESSEN | RESERVE

FORSTER PECHSTEIN
PFALZ | VDP.GROSSES GEWACHS

JUFFER
PFALZ | VDP.GROSSES GEWACHS

ABTSBERG
MOSEL | VDP.GROSSES GEWACHS

GRAACHER HIMMELREICH
MOSEL | FRUCHTSUR | MINERALISCH

EICHBERG
BREISGAU | KOPLEX | TIEFGRUNDIG

RESERVE
BREISGAU | FRUCHT | TIEFGRUNDIG

LAHRER KRONENBUHL
ORTENAU | VDP.ERSTE LAGE

BIENENBERG
VDP.GROSSES GEWACHS

RESERVE
MARKGRAFLERLAND

CHARDONNAY & WEISSBURGUNDER

KAISERSTUHL | ELEGANT | CREMIG

PRESTIGE
KAISERSTUHL

GEMISCHTER SATZ
KAISERSTUHL | NATURWEIN | AROMATISCH

DOTTINGER CASTELLBERG
MARKGRAFLERLAND

MARKGRAFLERLAND

2020

2020

2019

2017

2020

2020

2017

2018

2018

2020
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2017

2020
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2021
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2018

2021
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2021

2019
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45
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55
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40

30

45

45

30

40



GUTEDEL
ZIEREISEN

ROTER GUTEDEL
ZIEREISEN

CHENIN BLANC
STIGLER

ROSE trocken

ROSE
KNIPSER

ROSE
FRITZ WARMER

ROT TROCKEN

SPATBURGUNDER

SPATBURGUNDER
MARTIN & OTTO FREY

SPATBURGUNDER
GREINER

SPATBURGUNDER
HOFFLIN

SPATBURGUNDER
HOFFLIN

SPATBURGUNDER
HOFFLIN

SPATBURGUNDER
SALWEY

SPATBURGUNDER
DR. HEGER

SPATBURGUNDER
NIKLAS LANG

SPATBURGUNDER
WIHLER

SPATBURGUNDER
FRITZ WABMER

SPATBURGUNDER
FRITZ WABMER

SPATBURGUNDER
FRITZ WARMER

SPATBURGUNDER
FRITZ WABMER

SPATBURGUNDER
STIGLER

SPATBURGUNDER
MAXIMIN GRUNHAUS

SPATBURGUNDER
ZIEREISEN

SPATBURGUNDER
WASENHAUS

SPATBURGUNDER
BERNHARD HUBER

JASPIS 10*
MARKGRAFLERLAND

UNTERIRDISCH

MARKGRAFLERLAND | ORANGEWEIN | KRAUTER

KAISERSTUHL| ZARTE SAURE | MINERALISCH

CLARETTE

PFALZ | ROTE BEEREN | UNBESCHWERT

SPATBURGUNDER ROSE

MARKRAFLERLAND |LEICHT | ERFRISCHEND

EICHBERG

BREISGAU | RUSTIKAL | WURZIG

STEINKREUZ

MARKGRAFLERLAND | NATURWEIN | SAFTIG

TRAUBENKIRSCHE

KAISERSTUHL | BEEREN | WURZIG

TRAUBENKIRSCHE PRESTIGE
KAISERSTUHL | BEEREN | WURZIG

SCHWARZKELCHEN PRESTIGE

KAISERSTUHL

HENKENBERG

KAISERSTUHL | VDP.GROSSES GEWACHS

VORDERER WINKLERBERG
KAISERSTUHL | VDP.GROSSES GEWACHS

MARKGRAFLERLAND | NATURWEIN

FONTIS

MARKGRAFLERLAND | NATURWEIN

XXL
MARKGRAFLERLAND

CCL
MARKGRAFLERLAND

JUBILAUMSWEIN
MARKGRAFLERLAND

CUVEE FELIX
MARKGRAFLERLAND

EICHBERG OBERROTWEIL GG

KAISERSTUHL

GLORIA

MOSEL | SEIDIG | AROMATISCH

JASPIS ZIPSIN

MARKGRAFLERLAND | SEIDIG | AROMATISCH

KANZEL

MARKGRAFLERLAND | NATURWEIN

SCHLOSSBERG GG
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SYRAH

SYRAH
LANDERER

SYRAH
SALWEY

SORTENVIELFALT

PETIT VERDOT
STIGLER

CUVEE
HOFFLIN

CABERNET NOIR
AUFRICHT

MERLOT & CABERNET
MARKUS SCHNEIDER

MERLOT & CABERNET
KNIPSER

INTERNATIONAL
WEISS Ttrocken

OSTERREICH

CHARDONNAY
ERWIN SABATHI

GRUNER VELTLINER
oTT

GRUNER VELTLINER
BRUNDLMAYER

GRUNER VELTLINER
HAJSZAN NEUMAMANN

CHARDONNAY
KOLLWENTZ

SPANIEN

TIMBOLA MALVASIA
JAUME ALBERTI

BLANCO
REMULLI

FRANKREICH

SAINT AUBIN
FRACOIS CARILLON

PULIGNY-MONTRACHET
FRANCOIS CARILLON

BOURGOGNE CHARDONNAY
DOMAINE JACQUES PRIEUR

CHASSAGNE-MONTRACHET
JEAN-MARC PILLOT

SMITH HAUT LAFITTE

CHATEAU SMITH HAUT LAFITTE

USA

CHARDONNAY
RIDGE VINEYARDS

KIRCHBERG
KAISERSTUHL | DUNKLE FRUCHT | SAFTIG

KAISERSTUHL | DUNKLE FRUCHT | SAFTIG

KAISERSTUHL

RUFUS PRESTIGE
KAISERSTUHL | NATURWEIN | KRAFTVOLL

AUFRICHTIG ROT
BODENSEE | REIFE BEEREN | SCHOKOLADE

TOHUWABOHU
PFALZ | BITTERSCHOKOLADE | MOCCA

PFALZ

POSSNITZBERG
SUDSTEIERMARK | OSTERREICH

RIED KIRCHTHAL
WAGRAM | OSTERREICH

RIED LAMM
KAMPTAL | OSTERREICH

NATURAL
WIEN | OSTERREICH

GLORIA
BURGENLAND | OSTERREICH

BANYALBUFAR
MALLORCA | SPANIEN

RIOJA | SPANIEN

»LES PITANGERETS" 1 CRU
BURGUND | FRANKREICH

»LES COMBETTES 1 CRU
BURGUND | FRANKREICH

BURGUND | FRANKREICH

1ER CRU LES CAILLERETS
BURGUND | FRANKREICH

GRAND CRU CLASSE
PESSAC-LEOGNAN | FRANKREICH

“ESTATE”
CALIFORNIEN | USA

2020

2019

2014

2017

2016

2020

2019

2014

2017

2020

2020

2022

2020

2021

2012

2015

2015

2020

2020

2015

2017

60

80

60

50

45

50

85

0,75L
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120
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230

70

120
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100



ROT TtrOCKEN

OSTERREICH

BLAUFRANKISCH
HEINRICH

BLAUFRANKISCH
UWE SCHIEFER

SPATBURGUNDER
WIENINGER

FRANKREICH

EGREGORE BLAYE
BERNARD MAGREZ

TREVALLON

DOMAINE DE TREVALLON

CHATEAU LEOVILLE POYFERRE

DOMAINE ARLAUD

LEITHABERG
BURGENLAND | OSTERREICH | NATURWEIN

RIED REIHBURG
BURGENLAND | OSTERREICH

SELECT
WIEN | OSTERREICH

CUVEE D’EXCEPTION
BORDEAUX | FRANKREICH

ROUGE
PROVENCE | FRANKREICH

BORDEAUX | FRANKREICH

CHAMBOLLE-MUSIGNY
BURGUND | FRANKREICH

GEVREY-CHAMBERTIN

DOMAINE TRAPET PERE & FILS BURGUND | FRANKREICH

COTE-ROTIE
DOMAINE ROSTAING
ITALIEN
FORADORI
TEROLDEGO

LE DIFISE
TENUTA SAN GUIDO

SPANIEN

ALMA GRAN RESERVA
BODEGA VIRTUS

CAMINS DEL PRIORAT
ALVARO PALACIOS

RIOJA
REMELLURI

USA

CABERNET SAUVIGNON
CHATEAU MONTELENA

CABERNET SAUVIGNON
CAYMUS VINEYARDS

CABERNET SAUVIGNON
RIDGE VINEYRDS

SPATBURGUNDER
GARY FARRELL
AUSTRALIEN

CABERNET SAUVIGNON
RUSDEN

AMPODIUM
COTE-ROTIE | FRANKREICH

TEROLDEGO
VIGNETI DELLE DOLOMITI | ITALIEN

TOSCANA | ITALIEN

RIBERA DEL DUERO | SPANIEN

PRIORAT | SPANIEN

RESERVA
RIOJA | SPANIEN

ESTATE
NAPA VALLEY |USA

NAPA VALLEY |USA
ESTATE

CALIFORNIEN |USA

CALIFORNIEN |USA

BOUDARIES
BAROSSA VALLEY | AUSTRALIEN

2018

2011

2015

2010

2009

2009

2015

2019

2010

2014

2018

2017

2021

2015

2005
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2005

2006

2008
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130
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AUSLESEN | DESSERTWEINE

VIOGNIER
FRITZ WABMER

GRAUBURGUNDER
SALWEY

RIESLING
ROBERT WEIL

RIESLING
BASSERMANN-JORDAN

SPATBURGUNDER
KNAB

CUVEE
HILLINGER

MOSCATEL DE ALEJANDRIA
TELMO RODRIGUEZ

SAUTERNES
CASTELNAU DE SUDUIRAUNT

ZIBIBBO
TELMO RODRIGUEZ

AUSLESE
MARKGRAFLERLAND | DEUTSCHLAND

»M“ AUSLESE
BADEN | DEUTSCHLAND

KIEDRICH GRAFENBERG AUSLESE

RHEINGAU | DEUTSCHLAND

DEIDESHEIMER HOHENMORGEN AUSLESE

PFALZ | DEUTSCHLAND

ENDINGER ENGELSBERG AUSLESE

KAISERSTUHL | DEUTSCHLAND

TROCKENBEEREN-AUSLESE
BURGENLAND | OSTERREICH

MR (MOUNTAIN WINE)
MALAGA | SPANIEN

PERIGNAC | FRANKREICH

BAKKURAM SOLE D’AGOSTO
OASSITO DI PANTELLERIA | ITALIEN

SCHATZKAMMER

CHATEAU CANON
VOSNE ROMANEE
PRIEURE ROCH
CHATEAU LA VIOLETTE

CHATEAU LA CONSEILLANTE

COS D'ESTOURNEL

GEVREY CHAMBERTIN

PERCARLO
SAN GIUSTO A RENTENNANO

MONTEVERRO
MONTEVERRO

ORNELLAIA
ENUTA DELL'ORNELLAIA

SASSICAIA
TENUTA SAN GUIDO

PREMIER GRAND CRU CLASSE
BORDEAUX | FRANKREICH

LE SUCHOTS 1 er CRU
BURGUND | FRANKREICH

BORDEAUX | FRANKREICH

POMEROL | FRANKREICH

2EME GRAND CRU
SAINT-ESTEPHE | FRANKREICH

ARMAND ROUSSEAU
BURGUND | FRANKREICH

TOSCANA | ITALIEN

MAREMMA

TOSCANA | ITALIEN

BOLGHERI | ITALIEN

BOLGHERI | ITALIEN

KLEINE FLASCHEN

GRAUBURGUNDER
MARTIN WABMER

WEISSBURGUNDER
MARTIN WABMER

CHARDONNAY
FRITZ WABMER

WEISSBURGUNDER
ZIEREISEN

MARKGRAFLERLAND | DEUTSCHLAND
SCHLATTER MALTESERGARTEN
MARKGRAFLERLAND | DEUTSCHLAND

MARKGRAFLERLAND | DEUTSCHLAND

MARKGRAFLERLAND | DEUTSCHLAND
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0,375L
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0,375L
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35
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90
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220

180

210
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420

190

220

310
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0,375L

20

22
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MERSAULT
MICHEL BOUZEREAU

LES GRANDS CHARRONS
BURGUND | FRANKREICH

MAGNUMFLASCHEN

WINZERSEKT TRIUMVIRAT

RAUMLAND

WINZERSEKT
GRIEREL

WINZERSEKT
GEORG BREUER

CHAMPAGNER
LOUIS ROEDERER

CHARDONNAY
DAUTEL

RIESLING
BATTENFELD SPANIER

CHARDONNAY
MARTIN WABMER

CHARDONNAY
SALWEY

CHARDONNAY
HUBER

CHARDONNAY
HUBER

SAUVIGNON BLANC
TEMENT

SPATBURGUNDER ROSE
BETTINA SCHUMANN

SPATBURGUNDER
MARTIN & OTTO FREY

SPATBURGUNDER
MARTIN WARMER

SPATBURGUNDER
MARTIN WARMER

SPATBURGUNDER
GREINER

SPATBURGUNDER
SALWEY

SPATBURGUNDER
FRANZ KELLER

DISCH WEIN
KOBELIN

DISCH WEIN
HOFFLIN

SYRAH
J. LANDERER

GABARINZA
HEINRICH

SHIRAZ
CASTEL MIQUEL

GRANDE CUVEE BRUT
RHEINHESSEN | DEUTSCHLAND

BLANC DE BLANCS
RHEINHESSEN | DEUTSCHLAND

BRUT
RHEINGAU | DEUTSCHLAND

COLLECTION 242 BRUT
CHAMPAGNE | FRANKREICH

BONNIGHEIMER SONNENBERG
WURTTEMBERG | DEUTSCHLAND

HOHEN-SULZEN
RHEINHESSEN | DEUTSCHLAND

SCHLATTER
MARKGRAFLERLAND | DEUTSCHLAND

LRS“
KAISERSTUHL | DEUTSCHLAND

ALTE REBEN
BREISGAU | DEUTSCHLAND

BIENENBERG GG
BREISGAU | DEUTSCHLAND

RIED SERNAU KONIG
SUDSTEIERMARK | OSTERREICH

CHAISELONGUE
KAISERSTUHL | DEUTSCHLAND

STEINHALDE
BREISGAU | DEUTSCHLAND

SCHLATTER
MARKGRAFLERLAND | DEUTSCHLAND

SCHLATTER MALTESERGARTEN
MARKGRAFLERLAND | DEUTSCHLAND

STEINKREUZ
MARKGRAFLERLAND | DEUTSCHLAND

LRS“
KAISERSTUHL | DEUTSCHLAND

EICHBERG GG
KAISERSTUHL | DEUTSCHLAND

SPATBURGUNDER
KAISERSTUHL | DEUTSCHLANND

ROTWEINCUVEE
KAISERSTUHL | DEUTSCHLAND

KIRCHBERG
KAISERSTUHL | DEUTSCHLAND
BURGENLAND | OSTERREICH

STAIRWAY TO HAEVEN
MALLORCA | SPANIEN

2018

2019

2020

2001

2017

2019

2015

2020

2018

2019

2015

2018

2019

2018

2018
2017

2020

2018

2017

2015

2018

2021

2022

2013

2010

130

1,5L

160

120

170

240

70

90

110

130

220

320

180

90

95

95
95

85

120

130

145

105

100

120

145

135



BIER

WALDHAUS OHNE FILTER
WALDHAUS RADLER SUSS
WALDHAUS ALKOHOLFREI

ALKOHOLFREIE GETRANKE
WASSERKARAFFE STILL | SPRUDEL
WASSERPAUSCHALE p.P.

*** 0,70€ DES PREISES FUR DIE WASSERPAUSCHALE ERHALT DIE NEVEN SUBOTIC STIFTUNG

UND DEREN BRUNNENBAU IN ATHOPIEN

VON WIESEN
EISENKRAUT | QUITTE

HEINZ WAGNER
ALKOHOLFREIER SEKT

JUNG BIO SCHORLEN
APFEL

APFEL & MANGO

SCHWARZE JOHNANNISBEERE
APFEL & QUITTE

KELTENHOF

KRANADE KRAUTERLIMONADE
YUZUKA

TANNENLIEBE
WILDE TANNENSPITZEN | BIO TANNENHONIG

KAFFEE | TEE

GUNTER COFFEE ROASTER
ESPRESSO TOULOUSE BLEND
ESPRESSO DOPPIO
CAPPUCCINO

JAPAN SENCHA TEE
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